Nº 63, quarta-feira, 2 de abril de 201488 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014040200092

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 28, DE 1º DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 11 do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 501.227/2009-4, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 18ª Região, da servidora LETICIE PASSOS BORGES, có-
digo 3281, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe C, Padrão 13,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 6/2/2014, para o exercício de função comissionada.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 29, DE 1º DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no § 3º do art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 504.009/ 2012-8, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 18ª Região, da servidora SILVANA REIS DE MENDONÇA
RIBEIRO, código 37824, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
Classe B, Padrão 10, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal, pelo prazo de um ano, a partir de 1º/1/2014, para o exercício
de função comissionada.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 30, DE 1º DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.926/2008-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, do servidor ROBERTO EDUARDO VILLAR
LEÂO DE AQUINO, código 19209, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Especialidade Segurança Judiciária, Classe C, Padrão 13,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 5/5/2014, para o exercício de cargo em comissão.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 116, DE 31 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

Dispensar o servidor ANDRÉ FERNANDES PELEGRINI,
código 44560, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de assistente 5, nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria Processual do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 202, DE 31 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de
25/3/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

Dispensar a servidora ANA CRISTINA DE MORAES OLI-
VEIRA, código 4500, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria
da Costa, com efeitos a contar de 31 de março de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 203, DE 31 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 28/3/2014,
da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, resolve:

Designar o servidor WATSON ALVES FARIAS, código
26428, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Es-
truturas de Obras e Metalurgia, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Manutenção e Projetos, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Hérica Garcia da Silva Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 63, quarta-feira, 2 de abril de 2014 89ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014040200092

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 204, DE 31 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 59, de
28/3/2014, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, re-
solve:

Designar a servidora MARIONEIDE FARIAS MACHADO,
código 30322, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, em vaga decor-
rente da dispensa da servidora Joaquina Pereira da Franca Amaral.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 205, DE 31 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.349/2014-1;
considerando o constante do memorando nº 57, de

27/3/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:
1 - Dispensar a servidora YVONE DA SILVA GARRIDO,

código 15335, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 3, Ní-
vel FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio
e Registros Taquigráficos, com efeitos a contar de 31 de março de
2014, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Designar a servidora RAYANE SILVA MELLO, código
52956, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Apoio e Registros Taquigráficos, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Yvone da Silva Garrido.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 206, DE 31 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 56, de
27/3/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

Designar o servidor ANDRE FERNANDES PELEGRINI,
código 44560, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Marcelo Baldez Amé-
rico.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 207, DE 1º DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 20, de
27/3/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira;

considerando o constante do memorando nº 61, de
31/3/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar a servidora DAIANE CONCEIÇÃO SORATO,
código 50719, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pe-
reira.

2 - Designar a servidora DAIANE CONCEIÇÃO SORATO,
código 50719, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Documentação, em va-
ga decorrente da dispensa da servidora Danusa Regina Damini Gui-
marães.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO